

PROTOKÓŁ Nr XL/2006
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 26 kwietnia 2006r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył **Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień otworzył XL w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, witając wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady, w szczególności gości zaproszonych biorących udział w sesji oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi 91% ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Następnie oznajmił, iż zgodnie z §19 ust.3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, Sekretarzem dzisiejszych obrad, zgodnie z porządkiem alfabetycznym, zostaje Pan Andrzej Bętkowski.

Dalej oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XL Sesji Rady Powiatu, Radni lub Członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz Syryjczyk – w imieniu Komisji zgłosił wniosek o rozszerzenie punktu 9 porządku obrad o podpunkt 7) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Janusza Lamera.

Ponieważ nie zgłoszono innych propozycji zmian do porządku sesji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony **wniosek**, który został **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

Porządek XL Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu odbytej 16 marca 2006 roku.

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty – jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie od 16.03.2006r. do 26.04.2006r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Janusz Borowiec zgłosił następujące zapytania i wnioski:

- 1) jakie są zamierzenia Zarządu Powiatu, w związku z tym, iż w maju br. wygasa umowa z firmą Expol – Bis na świadczenie usług żywieniowych dla pacjentów Szpitala Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej,
- 2) ile dni urlopu wypoczynkowego, zaległego i bieżącego, pozostało do wykorzystania Staroście oraz Członkom Zarządu Powiatu,
- 3) zgłosił po raz kolejny wniosek o dokonanie zmian w uchwałach, w związku z wejściem w życie nowych przepisów prawnych: Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 7 marca 2005 roku w sprawie: rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. Nr 52, poz.467), Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 25 października 2005 roku zmieniające Rozporządzenie z 7 marca 2005r. (Dz. U. Nr 212,

poz.1767), stwierdził bowiem, iż działamy na podstawie uchwały, która w niektórych zapisach jest sprzeczna z przywołanymi aktami prawnymi,

- 4) wskazał również na konieczność dokonania zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli, w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z 6 marca 2006 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 43, poz.293),
- 5) ponadto zapytał, czy w związku z powyższym rozporządzeniem zostały zrealizowane podwyżki wynagrodzenia dla nauczycieli, z wyrównaniem od 1 stycznia br. i jaki to miało wpływ na budżet powiatu.

Radny Andrzej Bętkowski – zabrał głos jako Prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych w przededniu Święta Strażaków. Przedstawił informację dotyczącą działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie naszego powiatu, informując, iż w powiecie skarżyskim działa 13 jednostek ochotniczych straży pożarnych. Oznajmił, iż w 2005 roku na terenie naszego powiatu doszło do ponad 1.300 zdarzeń, w których interweniowała straż pożarna, w 50 % wypadków uczestniczyły jednostki ochotniczej straży pożarnej. Kończąc złożył wszystkim strażakom z okazji dnia Świętego Floriana najlepsze życzenia.

Przewodniczący Rady – w imieniu Rady Powiatu również złożył strażakom z okazji ich święta najserdeczniejsze życzenia, które przekazał na ręce Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej.

Ad pkt. 6 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady – odpowiadając na pytanie dotyczące urlopu Pana Starosty poinformował, iż zaległy urlop Starosty wynosi 48 dni a bieżący 24 dni. Dodał, że Starosta w najbliższym czasie przedstawi plan wykorzystania urlopu i w okresie wakacyjnym wykorzysta zaległy urlop.

Starosta Skarżyski – poinformował, iż odpowiedzi na interpelacje udzielone zostaną na piśmie.

Ad. pkt. 7 Sprawozdanie z wykonania planu finansowego powiatowych jednostek służby zdrowia.

Przewodniczący Rady – poprosił Wicestarostę Powiatu – Pana Wiesława Gnata o przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego powiatowych jednostek służby zdrowia.

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – poprosił o przedstawienie sprawozdania z wykonania planu poszczególnych dyrektorów placówek

Pan Tadeusz Jasiński – Zastępca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej – przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego ZOZ w Skarżysku-Kamiennej. Jednocześnie odnosząc się do kwestii żywienia w szpitalu uspokoił Radnego Janusza Borowca, informując że umowa zawarta z firmą na żywienie w szpitalu zawarta została do końca sierpnia.

/sprawozdanie w załączeniu/

Dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego – Pan Jerzy Dubiel – w imieniu Zarządu przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki.

/sprawozdanie w załączeniu/

Pan Janusz Kiersnowski – Dyrektor Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy – przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2005 rok.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.8 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2005 rok.

- 1) sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2005 rok
- 2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2005 rok

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski - przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2005 rok oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu.

/sprawozdanie i opinia RIO w załączeniu/

- 3) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego,
- 4) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego

5) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz Syryjczyk – przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium oraz opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej.

/dokumenty w załączeniu/

6) DYSKUSJA

Radny Stanisław Kopeć – zapytał, jakie dodatkowe środki pozyskał Zarząd na inwestycje drogowe w naszym powiecie w 2005 roku.

Radny January Lewandowski – w związku z nadwyżką budżetową w wysokości ok. 1.424.000 zł zapytał skąd tak duża nadwyżka i dlaczego nie został zrealizowany poziom wydatków zaplanowanych w budżecie. Oceniając działalność Zarządu za 2005 rok wyraził zdanie, że porażką było wydanie kwoty ... z budżetu powiatu na program restrukturyzacji ZOZ. Stwierdził, iż program ten jest beznadziejny i nie możliwy do realizacji.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do działalności Zarządu w 2005 roku przedstawił niepowodzenia i porażki Starosty, do których jego zdaniem zaliczyć należy min: - próbę odwołania pani Sekretarz, o które wnioskował Starosta, - nie wykonano zaplanowanych zadań inwestycyjnych tzn: nie wprowadzono do planu: remontów dróg, wymiany okien w budynku starostwa oraz zakupu samochodu, - przeprowadzkę SOSW nr 3, która miała poprawić warunki funkcjonowania Ośrodka oraz zmniejszyć koszty utrzymania. Stwierdził, że nowy budynek na ul. Legionów w dalszym ciągu wymaga znacznych nakładów remontowych a jakość wykonanych prac pozostawia wiele do życzenia. Ponadto wzrosły koszty utrzymania tej placówki. Budżet SOSW nr 3 w 2004 wynosił 1.900.000 zł natomiast w 2005 roku 2.220.000 zł. Kolejne sprawy, które jego zdaniem zaliczyć należy do niepowodzeń Zarządu to sprzedaż nieruchomości na ul. Harcerskiej, albowiem planowano osiągnięcie dochodów na poziomie 1.500.000zł natomiast sprzedano ten obiekt za 535 tys zł oraz sposób prowadzenia hali rehabilitacyjno-sportowej jako gospodarstwa pomocniczego, która w efekcie została przekazana Gminie Suchedniów. Kolejna porażka to sposób prowadzenia Bursy Szkolnej, w której aktualnie przebywa 17 wychowanków przy 20 osobach obsługi.

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Lewandowskiego stwierdził, że nie ma ona żadnego związku z merytoryczną oceną a jest jedynie wystąpieniem politycznym. Przypomniał, że Pan Lewandowski był Przewodniczącym Rady w poprzedniej kadencji, w trakcie której wydatkowano dwa razy tyle środków na program restrukturyzacji szpitala

i nie został on zrealizowany. Następnie ustosunkował się do porażek wymienionych przez Radnego Janusza Borowca wyrażając przekonanie, iż decyzja o przeniesieniu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3 na ul. Legionów była słuszna. Stwierdził, iż dzieci mają obecnie dużo lepsze warunki niż w Suchedniowie. Odnosząc się do sprawy hali sportowo-rehabilitacyjnej wyraził przekonanie, że władze Suchedniowa będąc na miejscu powinny być gospodarzem obiektu i dlatego właśnie Zarząd podjął decyzję o przekazaniu hali gminie. Sukcesem jest, że Hala w chwili obecnej funkcjonuje dobrze z korzyścią dla wszystkich mieszkańców naszego powiatu. Ustosunkowując się do kwestii Bursy Szkolnej poinformował, że schemat organizacyjny w placówce nie różni się od tego, który obowiązywał w poprzedniej kadencji.

Skarbnik Powiatu – odpowiadając Panu Stanisławowi Kopciowi poinformowała, że w 2005 roku pozyskaliśmy do budżetu powiatu 650 tys. zł z rezerwy drogowej budżetu państwa na budowę al. Piłsudskiego. Następnie odniosła się do wypowiedzi Radnego Januarego Lewandowskiego stwierdzając, że nadwyżka budżetowa wskazuje na pozytywny wynik finansowy jednostki. Natomiast ujemny wynik finansowy świadczy o dużej ilości zobowiązań, który może doprowadzić do utraty płynności finansowej. Dodała, że każda jednostka samorządu terytorialnego dąży do tego, aby jej wynik finansowy kończył się nadwyżką. Poinformowała, że w ostatnich dniach grudnia z Ministerstwa Finansów wpłynęła do budżetu powiatu kwota ok. 221 tys. zł, która zadecydowała o takiej wysokości nadwyżki budżetowej. Rezerwa budżetowa w kwocie 173.858 zł jest tylko po stronie planu i nie została rozdysponowana w całości.

Radny January Lewandowski – dodał, że martwi go jako mieszkańca powiatu, że budżet po stronie wydatkowej nie został zrealizowany. W związku z powyższym stwierdził, że nie spełniliśmy potrzeb i oczekiwań społeczeństwa. Następnie odniósł się do poruszonej wcześniej kwestii programu restrukturyzacji ZOZ, stwierdzając, że fakt, iż program ten nie jest realizowany nie jest zarzutem politycznym. Wyraził zdanie, że jeżeli Pan Starosta uważa, że wszystko co się mówi na temat szpitala i programu restrukturyzacji jest działaniem politycznym to również można stwierdzić, że polityczną sprawą jest fakt, że najmłodszy lekarze w szpitalu zarabiają 5,5 zł na godzinę brutto. Kończąc poinformował, że będzie głosował przeciw udzieleniu absolutorium, ponieważ z jednej strony Starosta otrzymał podwyżkę od Rady, a z drugiej obniżył pensje lekarzom i wyrzucił 228 tys. zł na program restrukturyzacji, który nie jest realizowany.

Radny Janusz Borowiec – odnosząc się do wypowiedzi Pana Starosty w kwestii Bursy Szkolnej poinformował, iż schemat organizacyjny tej jednostki, stworzony w poprzedniej kadencji był dobry, jednak w chwili obecnej zmieniły się realia i nie można prowadzić placówki w oparciu o schemat z przed 5 lat. Wyraził przekonanie, że należy go dostosować do obecnych warunków i należy przedsięwziąć jakieś kroki w związku z mniejszą ilością przebywających w Bursie dzieci.

Radny Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wypowiedzi Pana Lewandowskiego stwierdził, że nadwyżka budżetowa w wysokości ok. 1,4 mln zł zmniejszona została o niedobór bilansu otwarcia roku 2004 tj o kwotę ok. 637 tys. zł. W efekcie nadwyżka wyniosła 786 tys. zł i powstała z większych niż zakładano wpływów z komunikacji oraz wykonania ponad plan wpływów od osób fizycznych i prawnych, a także z przekazanych z Ministerstwa Finansów w ostatnich dniach grudnia 221 tys zł. Wskazał, że po wykonaniu za pół roku byłoby niemożliwe wprowadzenie do budżetu dodatkowych zadań inwestycyjnych ze względu na krótki okres na ich realizację. Przypomniał, że z części nadwyżki budżetowej będzie realizowana w tym roku modernizacja ul. 1-go Maja.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski - rozpoczął wypowiedź od słów jednego z polskich poetów, który napisał, że jest kraj jedyny na świecie, w którym od czasu do czasu nawet kamienie płaczą. Stwierdził, że żyjemy w takim okresie, w którym jeszcze trochę i kamienie będą płakać, bowiem w imperium władzy wpadamy w coraz większą pułapkę, z której nie będzie wyjścia. Podkreślił, że w życiu liczą się fakty, dlatego też poprosił o ocenianie wyłącznie faktów. Mówiąc o imperium mediów podkreślił, że zbliżające się wybory znowu nas cofną o wiele lat do tyłu takimi wystąpieniami, w których brak jest merytorycznej dyskusji. Odnosząc się do swojego wcześniejszego wystąpienia sprecyzował, iż mówiąc o politycznej wypowiedzi odniósł się do fragmentu wypowiedzi Radnego Januarego Lewandowskiego, dotyczącego krytyki rzeczy, które on sam będąc u władzy robił. Następnie podkreślił, że jeszcze nikogo w swoim życiu nie skrytykował w takiej dziedzinie, w której sam popełniał błędy. Przypomniał, iż Radny January Lewandowski będąc Przewodniczącym Rady Powiatu poprzedniej kadencji sam wyraził zgodę na zapłacenie dwa razy większej kwoty za program restrukturyzacji, który w ogóle nie został wprowadzony. Oznajmił również, że na jednej z sesji ówczesny dyrektor ZOZ powiedział, że program jest do „kitu” i będzie realizował swój. Dodał, że realizował go z widocznym efektem. Wskazał, że w momencie kiedy rozpoczęła się nowa kadencja Rady i Zarządu Powiatu dług sięgał już ok. 20 mln zł., przy czym ze sprawozdań wynikało, że jest trochę lepiej. Zaznaczył, że dzisiaj dopiero pewne rzeczy wychodzą. Jako przykład podał, że rezerwy na ponad 20 mln. zł, trzymane przez lata, uruchomione zostały dopiero w momencie odejścia dyrektora Okły, który powiększył znacznie minusowy wynik za rok 2004. Odnosząc się do obecnego okresu kampanii wyborczej, oznajmił iż reprezentuje określone środowisko polityczne i nie da sobie narzucić takich metod.

Przewodniczący Rady – przypomniał, iż dzisiejsze sesja jest sesją absolutoryjną i każdy radny ma prawo wziąć udział w dyskusji a członkowie zarządu mają obowiązek udzielenia merytorycznej odpowiedzi na zadane pytania.

7) podjęcie uchwały

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny - przedstawił projekt uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za

2005 rok. Uzasadniając poinformował, iż w związku z pozytywną opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego o wykonaniu budżetu powiatu za 2005 rok oraz wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2005 rok przedkłada się Radzie projekt uchwały w powyższej sprawie.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedstawionego projektu Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowała -1 osoba
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2005 rok została przyjęta i uzyskała Nr 262/XL/2006.

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski - w imieniu Zarządu Powiatu podziękował Radzie za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 min przerwę.
Wznowienie obrad nastąpiło o godzinie 13¹⁵.

Ad. pkt. 9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 2006** przedstawiła **Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza**.

Radny Janusz Borowiec – poddał krytyce decyzje Zarządu Powiatu, co do podziału środków związanych ze zwiększeniem przychodów i zmniejszeniem subwencji oświatowej. Stwierdził, że Zarząd wykonał najprostszy ruch, a mianowicie zmniejszoną część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 145 000 zł zjął z poszczególnych szkół. Wyraził zdanie, że z kwoty zwiększonych przychodów z udziału w podatkach tj. 70.042 zł, powinniśmy pokryć część niedoborów subwencji oświatowej. Zwrócił uwagę, że zwiększoną kwotę wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowy od osób fizycznych proponuje się przeznaczyć na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w związku z otrzymanym wyrokiem sądowym. Wyjaśnił, iż w roku 2003 zarząd powiatu wydzierżawił ZOZ hydrofornię wraz z siecią przesyłową za kwotę 100 zł miesięcznie, a teraz my mamy zwrócić 130.000 zł. Kończąc podkreślił, iż koszty dzierżawy hydroforni wraz z siecią są bardzo zaniżone.

Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej – Pani Bożena Bętkowska – przedstawiła pozytywną opinię Komisji, co do przedstawionych zmian w budżecie powiatu.

Starosta Powiatu – Pan Łukasz Wojciechowski - odnosząc się do kwestii dzierżawy sieci przesyłowej wyjaśnił, iż sprawa ta nie była uregulowana do 2003 roku. W momencie dzierżawy kotłowni okazało się, że linia przesyłowa jest własnością starostwa i w związku z tym Zarząd uznał za właściwe wydzierżawienie jej za symboliczny czynsz, aby nie obciążać naszej jednostki. Natomiast kwestia, co zrobił szpital jako jednostka samodzielna podpisując umowę w wyniku przeprowadzonych przetargów jest inną sprawą.

Radny Janusz Borowiec – ustosunkowując się do wypowiedzi Starosty stwierdził, iż nie jest prawdą, że Zarząd nie wiedział dzierżawiąc szpitalowi linię przesyłową, że będzie ona poddzierżawiona, bowiem w uchwale i w umowie podpisanej z ZOZ –em Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poddzierżawienie linii przesyłowej.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie powiatu na rok 2006 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 263/XL/2006.

2) **Wicestaosta – Pan Wiesław Gnat** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 r.** Uzasadniając stwierdził, iż zgodnie z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 2 lutego 2006 r. Powiatowi Skarżyskiemu przyznano 1 739 559 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w tym: 974 159 zł (na zobowiązania 8 351 zł dot. zwrotu pracodawcom kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych i składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń wynikające z umów zawartych do 31.12.2002r. i 965 808 zł dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej) oraz 765 400 zł na zadania bieżące. Oznajmił, iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Radny Andrzej Bętkowski - poprosił o wyjaśnienie przeznaczenia podanej w uzasadnieniu kwoty 974 159 zł oraz sprecyzowanie kwoty zobowiązań tzn. jakie są to zobowiązania i ilu pracodawców dotyczą.

Pani Urszula Piotrowska – Naczelnik Wydziału Zdrowia, Pomocy Społecznej wyjaśniła, że na kwotę 974 159 zł składa się 8.351 zł na pokrycie zobowiązań dotyczących zwrotu pracodawcom kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych oraz 965 808 zł dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2006 r. została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 264/XL/2006.

3) Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat przedstawił projekt uchwały w sprawie **powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej - „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku - Kamiennej**. Uzasadniając stwierdził, iż podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w związku z upływem w dniu 26 lutego 2006 r. kadencji dotychczas działającej przy OLK rady społecznej.

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia – Pan Piotr Zalega – poinformował, iż Komisja zaopiniowała powyższy projekt pozytywnie przy 4 głosach za i jednym wstrzymującym.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej - „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku - Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 265/XL/2006.

4) Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej**. Uzasadniając poinformował, iż funkcję przewodniczącego Rady Społecznej Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej, powołanej uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr XI/62/2003 z dnia 26 czerwca 2003 r., pełnił Pan Jerzy Żmijewski, który złożył na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Skarżyskiego rezygnację z pełnionej funkcji. Starosta Skarżyski działając w oparciu o postanowienia art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) jako swojego przedstawiciela na ww. funkcję wyznaczył Panią Bogumiłę Niziołek.

Radny January Lewandowski – zwracając się do Pana Jerzego Żmijewskiego poprosił aby zechciał powiedzieć czemu zrezygnował z powierzonej mu funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej w MOMP.

Radny Jerzy Żmijewski – porosił o przyjęcie jego rezygnacji, którą złożył ze względów osobistych.

Ponieważ Radni nie wnieśli innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 266/XL/2006.

5) Projekt uchwały w sprawie: **ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w jednostkach oświatowych** przedstawił **Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat**. Uzasadniając stwierdził, że zgodnie z Ustawą Budżetową na rok 2006 waloryzację płac dla pracowników sfery budżetowej zaplanowano na poziomie 1,5%. W roku ubiegłym wysokość płacy minimalnej wynosiła 662 zł a wartość jednego punktu 3 zł. Środki na waloryzację płac dla pracowników administracji i obsługi szkół i placówek oświatowych zawarte zostały w subwencji oświatowej.

Następnie poinformował, iż wnioski zgłoszone przez Komisję Budżetową i Komisję Zdrowia nie zastały przyjęte przez Zarząd.

Radna Bożena Bętkowska – stwierdziła, iż podniesienie wartości jednego punktu o 5 gr daje maksymalnie podwyżkę dla pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych nie będących nauczycielami o 16,25 zł brutto. Uznała, że wartość jednego punktu powinna być ustalona na wyższym poziomie, a rolą dyrektora szkoły jest regulacja płac dla poszczególnych pracowników w ramach posiadanego budżetu. Zwróciła uwagę, że budżet każdej placówki został zwiększony o 1,5 %, a w zależności czy dyrektor ma oszczędności czy też jednego pracownika chce wyróżni bardziej a drugiego mniej takich podwyżek udzieli pracownikom. W związku z powyższym ponowiła wniosek zgłoszony na Komisji Budżetowej, aby w § 2 wartość jednego punktu określić w wysokości 4 zł oraz zmienić zapis §4 w następujący sposób: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2006r.”

Radny Janusz Borowiec – uzupełniając powyższą wypowiedź stwierdził, iż dyrektor ma do dyspozycji określoną rozpiętość punktów w danej kategorii zaszeregowania i ma możliwość przydzielenia różnej ilości punktów poszczególnym pracownikom. W związku z powyższym wyraził zdanie, że nawet w przypadku ustalenia wartości punktu na poziomie 4 zł nie będzie konieczności zmiany uchwały budżetowej, bowiem w danej grupie, pracownik będzie miał mniej lub więcej punktów.

Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – oznajmił, iż ustawa budżetowa zakłada waloryzację płac o 1,5 %. Dodał, że określenie wartości jednego punktu

w wysokości 4 zł spowoduje, brak środków w budżetach poszczególnych placówek na regulację płac. Zaznaczył, że jest to waloryzacja a nie podwyżka.

Radna Bożena Bętkowska – jeszcze raz podkreśliła, że dyrektor ma się zmieścić w ramach posiadanych środków finansowych. Wzrost wartości punktu nie powoduje zwiększenia środków finansowych dla jednostek. Wskazała, że ustawa budżetowa nie wiąże samorządów, dla przykładu podała, że wartość punktu dla pracowników MOPS w Warszawie określona jest w wysokości 40 zł a w Skarżysku na 5 zł.

Radny Cezary Ciosk – zapytał czy określenie wartości jednego punktu na 4 zł nie spowoduje żądań dyrektorów szkół, aby zwiększyć budżety poszczególnych jednostek.

Przewodniczący Rady – poprosił o odpowiedź Skarbnika Powiatu.

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza oznajmiła, iż autorem projektu uchwały jest Wydział Edukacji i on w kwestii merytorycznej powinien się wypowiedzieć. Jako Skarbnik zaznaczyła, że w 2006 roku zaplanowany został wzrost wynagrodzeń o 1,5 % we wszystkich jednostkach. Podkreśliła, że dyrektorzy wypłacając podwyżkę w swojej jednostce muszą się zmieścić w planie finansowym. Jeżeli podniesienie wartości punktu nie spowoduje zachwiania budżetów jednostek to nic nie stoi na przeszkodzie, aby wartość punktu określić na innym poziomie. Jej zdaniem w tej kwestii powinien wypowiedzieć się naczelnik wydziału merytorycznego.

Członek Zarządu – Pan Jerzy Żmijewski – oznajmił, że na posiedzeniu Zarządu głosował za przyjęciem zgłoszonych wniosków, uważając je za zasadne. W uchwale budżetowej Rady Powiatu Skarżyskiego mówimy o wzroście wynagrodzeń o 1,5 % w stosunku do roku poprzedniego, a nie o waloryzacji.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa - odnosząc się do wniosku Radnej Bożeny Bętkowskiej, co do wejścia w życie uchwały z dniem 1 maja zaznaczyła, że jeżeli opóźnienie wejścia w życie uchwały nie będzie powodowało naruszenia przepisu o minimalnej płacy to wówczas nie ma przeszkód, aby datę wejścia w życie uchwały określić na dzień 1 maja 2006.

Radna Bożena Bętkowska – stwierdziła, że nie wie czy są osoby, które mają minimalną płacę 899 brutto, dlatego też nie może powiedzieć czy są takie zagrożenia.

Przewodniczący Rady – w związku z powyższymi wypowiedziami poprosił Naczelnika Wydziału Edukacji – Pana Leszka Detkę o ustosunkowanie się do wskazanych wątpliwości.

Pan Leszek Detka – Naczelnik Wydziału Edukacji - przytoczył przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2.08.2005 roku, w którym mówi się że wartość jednego punktu w zł ustala pracodawca w porozumieniu z odpowiednią radą gminy, radą powiatu lub sejmikiem województwa stosownie do swoich możliwości finansowych. Zaznaczył, że z punktu widzenia Radnej Bętkowskiej może dojść do takiej sytuacji, że niektórzy pracownicy nie otrzymają żadnej waloryzacji. Podkreślił, że uchwała ma charakter porządkowy i nie ma środków na jej realizację w zaproponowanym przez radną brzmieniu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone przez Radną Bożenę Bętkowską wnioski, aby w § 2 wartość jednego punktu określić w wysokości 4 zł oraz zmienić zapis §4 w następujący sposób: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2006r.”

Za przyjęciem wniosku głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/wniosek został przyjęty/

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę wraz z wprowadzoną zmianą.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu wynagrodzenia pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w jednostkach oświatowych została przyjęta i uzyskała numer 267/XL/2006

6) Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2005 roku**. Uzasadniając poinformował, że zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 244, poz. 2080) Powiatowy Rzecznik Konsumentów w terminie do dnia 31 marca każdego roku jest obowiązany przedłożyć Radzie Powiatu do zatwierdzenia roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. Zatwierdzone przez Radę Powiatu sprawozdanie Powiatowy Rzecznik Konsumentów przekazuje właściwej miejscowo Delegaturze Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że z dwóch Komisji Rady wpłynęły wnioski dotyczące uregulowania warunków pracy i płacy rzecznika. Dodał, że zdaniem Komisji rzecznik powinien być zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy. Kończąc oznajmił, iż na kolejną sesję wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w tej sprawie.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2005 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 268/XL/2006.

7) Projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi Pana Janusza Lamera** przedstawiła **Pani Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego**. Uzasadniając poinformowała, że skarga Pana Janusza Lamera na działalność Zarządu Powiatu przekazana została przez Wojewodę Świętokrzyskiego Radzie Powiatu jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.

Skarżący zarzuca marnotrawienie środków pieniężnych z budżetu powiatu i zorganizowanie Debaty Europejskiej oraz Konwentu Dyrektorów ZDP w lokalu prywatnym. Stawia także zarzut nie udzielenia odpowiedzi na protest złożony przeciwko miejscu odbycia debaty.

Rozpatrywanie skarg na działalność zarządu powiatu oraz starosty w świetle art. 229 pkt 4 k.p.a. należy do właściwości Rady Powiatu i w tym zakresie skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną, której stanowisko stanowi załącznik do uchwały.

Ponieważ Radni nie wnieśli żadnych pytań ani wniosków do przedstawionego projektu oraz stanowiska Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana Janusza Lamera została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 269/XL/2006.

Ad. pkt.10 Wolne wnioski i oświadczenia

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Pani Beata Michnowska – zwróciła się z prośbą o pomoc i wskazanie możliwości uzyskania sprawiedliwości w związku z kradzieżą czterech czterdziestoletnich dębów z prywatnej działki. Poinformowała, że jak wynika z orzeczenia Sądu Grodzkiego szkoda została wyceniona za 213 zł tzn. jeden 40 – letni dąb wyceniono na 50 zł. W związku z powyższym poprosiła o interwencję w jej sprawie.

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Krzysztof Sulek – odniósł się do remontu ul. Niepodległości pytając czy został rozstrzygnięty przetarg na modernizację tej ulicy, a jeśli tak to kto jest wykonawcą i czy możliwe są zmiany w projekcie oraz do kiedy można je wnosić. Następnie zwracając się do Pana Jerzego Żmijewskiego zapytał dlaczego informacja o podjętych działaniach w sprawie remontu wpłynęła jedynie do Rady Osiedla Zachodnie a nie wpłynęła do mieszkańców Dolisk. Uznał, że jest to lekceważąca postawa Członka Zarządu Powiatu. Następnie zwrócił uwagę, że miasto Skarżysko-Kamienna jest bardzo brudne i zaapelował do służb o zajęcie się tą sprawą.

Radny Jerzy Żmijewski – poinformował, że przetarg na remont ul. Niepodległości został rozstrzygnięty, a wykonawcą będzie Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych. Dodał, że dzisiaj do godziny 15.00 jest termin do składania zastrzeżeń i protestów i jeżeli nie wpłyną żadne odwołania 28 zostanie podpisana umowa z wykonawcą z terminem realizacji 90 dni. Następnie odnosząc się do poruszonej kwestii pisma stwierdził, że odpowiedź wysłana została do Przewodniczącej Rady Osiedla Zachodnie, która reprezentuje mieszkańców dzielnicy. Natomiast nie jest winą Członka Zarządu, że informacja nie została przekazana innym.

Ad. pkt. 11 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku składania do 28 kwietnia br oświadczeń majątkowych wg stanu na koniec grudnia 2005r. Poinformował jednocześnie, że konsekwencją nie złożenie oświadczenia jest utrata diety.

Prowadzący obrady zamykając XL Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, poinformował iż porządek obrad został zrealizowany w całości.

Podziękował radnym za aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam XL Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad –14⁴⁵

Protokołowała:

Joanna Węzyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

WIESŁAW STĘPIEŃ